
KRÁSY NAŠÍ VLASTI: STÁTNÍ ZÁMEK JEZEŘÍ 
 

příležitostný poštovní aršík 
 

 

Datum vydání: 9. 6. 2021 

 

Nominále:  a) 26 Kč, b) 27 Kč 

 

Výtvarný návrh: Adolf Absolon 

Rozkresba známky a) 

a rytiny FDC: Martin Srb 

 

Rozměr obrazu známek: 40 x 26 mm   

 

Rozměr aršíku: 70 x 107 mm se dvěma různými známkami  

 

Způsob tisku aršíku: plnobarevný ofset (u známky 26 Kč ofset s liniovou kresbou) 

v nákladu 30 000 ks aršíků 

 

Způsob tisku FDC: a, b) jednobarevný ocelotisk z ploché desky v nákladu 2 700 ks 

 

Námět známky:  a) zámek Jezeří, b) skalnatá rokle Vlčí jáma 

Zámek Jezeří je jednou z nejzajímavějších památek u nás. 

Původně středověký hrad de Lacu, jinak i Eisenberg, shlížel ze 

svahu Krušných hor již od roku 1365. Poté byl upraven na 

renesanční zámek. Po bitvě na Bílé hoře byl zámek 

zkonfiskován a od roku 1623 se stal majetkem rodu 

Lobkowiczů. Roku 1649 zámek bohužel vyhořel a musel být 

přestavěn. Nová zámecká budova byla postavena ve stylu 

vrcholného baroka na půdorysu písmene „H“. V této době byl 

zámek významným kulturním a společenským centrem, 

navštěvovaným známými osobnostmi tehdejšího kulturního 

života jako byl Johan Wolfgang Goethe či Ludwig van 

Beethoven, který zde poprvé uvedl svoji Symfonii č. 3 Eroica. 

Během druhé světové války byl na zámku umístěn strážný oddíl 

SS, který hlídal zajaté vyšší důstojníky spojeneckých armád. Po 

válce byl zestátněn a využíván československou armádou. V 

polovině 80. let byl z důvodu prioritní těžby uhlí určen 

k likvidaci, k té naštěstí nedošlo. Od roku 1988 je zámek 

postupně rekonstruován. Dnes je zámek Jezeří výjimečnou 

památkou nejen pro svoji mimořádnou uměleckou a 

architektonickou hodnotu, ale i pro svůj pohnutý osud a 

neobyčejně krásnou polohu. Vlčí jámy jsou přírodní památkou 

v Krušných horách a skládají se z Vlčí a Ledové jámy. Vlčí 

jáma není dílem přírody, vznikla při těžbě cínu. V poddolované 

oblasti se propadly stropy štol dolu Wolfgang, čímž vznikla 

obrovská propadlina, kterou lidé později nazvali Vlčí jámou. 

Pozůstatky obou dolů jsou památkově chráněné. 

 

Námět FDC: a) torzo javoru z původní výsadby Jezeřských zahrad 

b) zálom bývalého dolu sv. Jiří, který je nazýván Ledová jáma 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                      FDC                      

 

1122                                26 Kč                               42,00                   

1123                                27 Kč                                43,00                   

   A 1122-3                      53 Kč                  53,00                  27,00                   85,00                   

     

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 


